
 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 
PORTARIA Nº. 014/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

Nomeia o Agente de Contratação/Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,  

 

Considerando as determinações constantes no art. 6º da Lei Federal nº 

14.133/2021, de 1º de abril de 2021, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear, nos termos do Artigo 6º, inciso LX, e Artigo 8º, §§ 1º e 5º da 

Lei Federal nº 14.133/2021, Agente de Contratação/Pregoeiro e respectiva Equipe de 

Apoio da Prefeitura Municipal de Cocos – Bahia, para desempenhar as funções 

essenciais à aplicação da Federal nº 14.133/2021, com a seguinte composição: 

 

ANÍZIO VEIGA FILHO – Agente de Contratação/Pregoeiro; 

JÂNIO ELIAS VIANA – Equipe de Apoio; e 

AMARA MADALENA ALVES DOS SANTOS – Equipe de Apoio. 

 
Art. 2º. O Agente de Contratação/Pregoeiro quanto a Equipe de Apoio poderão 

contar com o apoio dos Órgãos de Assessoramento Jurídico e de Controle Interno para o 

desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei Federal nº 

14.133/2021. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de janeiro de 2024.  

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 


